ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGA TRƯỜNG

Số: /QĐ-XPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nga Trường, ngày tháng năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGA TRƯỜNG
Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70,Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);
Căn cứ Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính.
Căn cứ Biên bản làm việc số: 01/BB-LV lập ngày 02/3/2023;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 02/BB-VPHC lập ngày 07/03/2023;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây:
Họ và tên: Lê Văn Hinh Giới tính: Nam
Ngày, tháng, năm sinh: 1970 Quốc tịch: Việt Nam
Nghề nghiệp: Làm ruộng
Nơi ở hiện tại: Thôn Hợp Long 2, xã Nga Trường, huyện Nga Sơn, Thanh

Hóa
Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 038070031850; nơi cấp: Cục CS

QLHC về TTXH.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
Tự ý kè bờ và đổ mặt bờ trên diện tích đất nông nghiệp xứ đồng

Đường lấp : phía Đông Diện tích cao 70cm, dài 30m = 21m2.
Phía tây : Mặt bờ dài 30m, cao 40cm = 12m2

3. Quy định tại: Điểm a khoản 1 điều 15 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP
ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh
vực đất đai.

(Làm biến dạng địa hình chất lượng đất có diện tích đất bị hủy hoạt
dưới 0,05 héc ta)

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không
5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính : Phạt tiền
Cụ thể: 2.000.000đ (Hai triệu đồng)
b) Hình thức xử phạt bổ sung : Không
c) Biện pháp khắc phục hậu quả : Không
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:

2

1. Giao cho ông (bà) Lê văn Hinh là người bị xử phạt có tên tại Điều 1
Quyết định này để chấp hành.

Ông Lê Văn Hinh là người có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành
Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Lê Văn Hinh không tự nguyện
chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Lê Văn Hinh bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại
Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Nga Sơn có địa chỉ tại
Thị Trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn, Thanh Hóa trong thời hạn 07 ngày, kể từ
ngày nhận được Quyết định này.

b) Ông Lê Văn Hinh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với
Quyết định này theo quy định của pháp luật.

1. Gửi cho Ngân hàng NN và PTNT huyện Nga Sơn để thu tiền phạt.
2.Gửi cho ông Lê Văn Hinh để tổ chức thực hiện.
3. Gửi cho Công chức tư pháp, Công chức địa chính, Công an xã để biết và

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: Hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Trương Văn Tuấn

3

		tuantv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T15:18:13+0700

		2023-03-09T15:48:40+0700

		2023-03-09T15:49:21+0700

		ubndngatruong.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T15:53:52+0700